Chronicon SANPETRINUM, a monachis scilicet S. Petri Erfortensis confectum, ab a. 1036-1353. edidit Menckenius tom. III. Scriptorum Germanicorum p. 204. seq. Pars prior ad historiam potius universalem spectat, posterior Thuringica praecipue exhibet.

Eodem nomine quibusdam venit *Chronicon Montis Sereni*, quia illud monasterium S. Petro dedicatum fuit: de quo supra actum est tomo I. sub *Conrado Lau-lebergensi*.

Joannes Lucilius SANTRITTER, Germanus, de Fonte Salutis, vulgo dictus Heilbrunnensis, edit *Tabulas Alphonsinas in facillimum ordinem redactas*, Venet. 1492. 4. Nic. Antonius Bibl. Hispana Vet. VIII. 5. n. 202.

Chronicon SAVIGNIACENSE, quod monasterium in minoris Britanniae et Normanniae finibus situm est, ab a. 1112. ad 1300. res Gallicas complectitur, et editum est a Baluzio tomo II. Miscellaneorum pag. 310.

SASCOLINUS (309 *Sassolini Antonio V. Negri Scrit. Fior.* p. 69.) Florentinus, Ord. Min. Minister generalis, post Episcopus Minerbinae in Calabria, a. 1519. edidit *Conscientiae illuminacula*. Waddingus de script. Ord. Minor. pag. 314. Willot Athenae sodalitiis Franciscani p. 322.

* **Hieronymus SAVONAROLA** Ferrariensis Ord. Praedicatorum in coenobio S. Mar-

ci Florentiae agens, verbi dei concionator celebris sed in dicendo liberior, quam ut aetas illa, vel forte etiam rei aequitas ferret, ex quo sibi multos exosos reddidit. Contra oppressores libertatis Florentinor. acriter invectus quamvis defensores habuit multos; alteram tamen civitatis partem in se armavit, quae praevalente ignis supplicio vitam absolvit Florentiae anno 1498. Vitam ejus et apologiam scripsit Jo. Picus Mirandulae comes Latine, quae dein prodiit Parisiis a. 1674 t. 3. in 42. una cum nonnullis eius opusculis et Apologia Scriptorum illius, opera P. Paulini Bernardini ex ord. Praed. Lucensi adornata. Vitam ejus alteram ampliorem scripsit F. Serafinus Razzi eiusd. Ord. quo in opere Apologias plures pro eodem Savonarola a viris doctis editas sinoptice exhibuit, ubi ex. gr. consilium Gaspari Veneti de excommunicatione in Savonarolam lata; defensionem rerum Savonarolae Bartolom. Redditi civis Florentini et J. periti; Dialogum ea de re scriptum a Laurentio Vivoli; epitomen doctrinae Savonarolae Remigii Florentini Ord. Praed. Vita haec a Razzino adornata et Italice scripta nondum prodiit, sed MS. nactus sum in Biblioth. PP. S. Dominici Lucensium.

Praeter Italica eius opera, latina etiam quaedam vulgata sunt, quae hic referre placet.

1. *Regulae quaedam breves ac valde utiles quae ad omnes religiosos pertinent*, editae sunt Venetiis in fine operis de veris et falsis virtutibus D. Umberti Mag. ord. praed. an. 1495. 8. et Florentiae in collectione quorundam opusculor. Savonarolae an. 1509. 8.

2. *De Triumpho crucis* cuius antiqua editio absque annotatione anni et loci servatur in Bibl. Canonico. Major. Eccl. Lucensis in 4. Idem opusculum Italice reddidit (Versione tamen liberiori) ipse per se auctor prodiitque in 4. sine anno et loco addita praefatione Dominici Benivieni. Tum saepe alias opus idem Italice excusum est: latine tamen iterum prodiit Florentiae an. 1509. 8.

(305. et Venetiis per Lucam Olchiens.

1517. 8. Basil. per Henr. Petri 1540. fol. addita exposit. Psalm. et Florentiae 1767. cum adnotat. Raym. Corsi eiusd. ord. in 42.)

3. *Expositio in Ps. XXX. In te Domine speravi* in 8. Florentiae 1508.

4. *Expositio in Ps. L. Miserere mei Deus* cuius editionem veterem in 4. sine anno et loco penes me servo Prodiit Florentiae an. 1508. 8.

5. *Expositio in Ps. LXIX Qui regis Israel intende* in 8. Florentiae 1509. Versionem Italicam ab ignoto aliquo adornata habeo Venetiis excusa an. 1538.

6. *De Simplicitate Christiana* lib. IV. Florentiae 1496. in 4. et 1509. 8. Librum hunc Italice vertit Hieron. Benivienus Florentinus excususque est Florentiae an. 1496. et 1529.

7. *Expositio in orationem Dominicam ad Philippum Valorum* prodiit absque loco et anno. *Exposuit* etiam opusculum.

8. *Graduum S. Bonaventurae* una vel altera pagella, direxitque Agamennoni Marescoto de Calvis patritio Bonaniensi, quod opusculum ego possideo ex antiqua editione absque loco et anno.

Denique possideo opusculum inscriptum.

9. *Confessionale pro instructione confessorum* cui adiungitur.

10. *Recolletorium rudimentor. S. Theologiae pro nobis praedicatoribus et confessoribus ac fratribus simplicibus per quemdam.* Fr. Ord. Praed. editum quod est eiusdem Savonarolae. Accedunt in fine latina quaedam carmina pro directione religiosor. hominum Venet. An. 1520. 8. Editio haec quamquam non est prima, curata est tamen diligentius a Luca quodam Olchinensi, qui et queritur de Venetor. quorundam typographor in typis curandis oscitantia.

11. Savonarolae opusculum *adversus divinatricem Astronomiam* in confirmationem Apologiae Jo. Pici Mirandulani ab auctore quidem Italice scriptum est, dein vero Latinis literis traditum a F. Thoma Boninsignio Senensi Ord. praed. cum eius interpretis apologia adversus operis illius vituperatores, excusumque est Florentiae anno 1584. 8.

12. *Apologeticum FF Congr. S. Marci Florentiae ord. praed. per F. Hieron. Savonarolam* datum an. 1497. atque tunc excusum Florentiae. Extat in t. II. Vitae II. Savon. Parisiis excusae, de qua supra.

13. *Epistola F. Hieronymi ad Alexandrum VI.* data Florentiae an. 1497. die 20. maii ibid.

14. Alia eiusdem ad cumd. data 1497. 29. Oct. Ibid.

15. Alia ad N. Fratrem contra sententiam excommunicationis in se latae. Ibidem: alias etiam nonnullas latine scripsit in eodem loco legendas.

16. *Dialogus spiritus et animae Venetiis.* 1537. 16.

17. *Dialogus rationis et sensus Ven.* 1537. 16.

18. *Tractatus de mysterio Crucis et officium eiusdem.* Venet. 1537. in 16.

19. *De beneficiis Christi in Christianos collatis ope crucis.* Ibid.

20. *Compendium revelationum* latine ab eo scriptum quamquam et Etruscae linguae redditum editumque. Florentiae 1496. 4.

21. *Compendium Logices* Ven. 1542.

22. *Compend. totius philosophiae tam naturalis quam moralis.* Ven. 1542. 8.

23. *Liber de disciplinis* sive de divisione, ordine et utilitate omnium Scientiarum an typis excusus sit ignoro.

24. *Lamentatio Sponsae Christi adversus tepidos* Ven. 1537. in 12.

Nonnullas etiam metrica dedisse velut *odas, hymnos, laudes* etc. Picus Mirandulanus in eius vita est auctor. *

(306 *Poesie illustrate per cura di Audin de Rians.* Firenze. 1847. 8.

Inter innumera prope scripta F. Hieronymi (Italice praesertim) edita, haec, quum ad manus, addere juvat.

25. *Compendium Logicae* (libri X) Florentiae per B. de Libris 1497. 4. a-o Prope me est: refert Audifredus tantum Denisii fide.

26. In primam !. Jo. Epist. et in al. S. Scripturae verba *Sermones.* Venetiis ap. Stagnin. 1536. 8.

27. *Sermones in adventu Domini sup. Archam Noe.* Ibid. 1536. 8.

P. Timotheus Botonius Perusinus, alii- que Vitam Savonarolae Italice exaratam MS. reliquere: seqq. autem lucem viderunt.

Burlamacchi (F. Pacifico) Vita di Fr. G. Savonarola. Lucca 1761. 8. et postea monumentis locupletata Ibid. 1764. 8. antea vero in Balutii Miscell. Edit. Lucensi.

Rustrelli (Modesto) Vita ec. Ginevra (Firenze) 1781. 8. Anon.

Bartoli (P. Guglielmo) Istoria di S. Antonino coll' Apologia del Savonarola Firenze 1780. 4.

Barsanti (P. P. Vinc.) Storia del P. Gir. Savonarola. Livorno 1782. 4. Anon.

F. Benedetto da Firenze Cedrus Libani Vita di F. G. Savonarola (in terza rima) 1510. In *Archivio Storico Fir.* 1847. n. 23.

SAVONAROLA *Michael.* (F. Hieronymi avus) Vid. MICHAEL. *Savonarola* tomo V. pag. 75.

SAXO *Sialandicus* vel Danus, vulgo *Grammaticus*, quo nomine mediis temporibus illos vocare soliti sunt, qui aliis erant doctiores. Sialandicus vero dictus est, quia ex Selandia Daniae insula oriundus fuit. Cognomen quoque *Longi* ipsi tribuit incertus Auctor Chronici Danorum et praecipue Sialandiae, quod Arnas Maguaeus Lipsiae 1695. 8. edidit, p. 10. id quod cognomen non familiae, sed propter staturam ipsi additum fuit. Vulgo cum Stephanio et aliis statuerant, ipsum jam anno 1161. Praepositum Ecclesiae Cathedralis Roschildensis, et eodem anno Parisios missum esse, ut aliquot inde monachos in Daniam evocaret. Verum Ottho Sperlingius in annotationibus ad Testamentum Absolonis ostendit, Saxonem nostrum nunquam Praepositum Roschildensem fuisse, idque variis rationibus in medium prolati, 1. quia Saxo noster, quem ipse Stephanus circa an. 1150. natum iudicavit, non potuit a. 1161. Praepositus fuisse, undecim annos natus, p. 128. 2. quia in testamento Absolonis pag. 4. alius quidam Praepositus Roschildensis fuit, nomine Tocho, p. 36. 3. quia Saxo noster Testamento laudato p. 12. *Clericus* Archiepiscopi vocatur, cui hic debitum aliquod remi-

sit : id quod Sperlingius p. 127. interpretatur scribam, Secretarium, a manu, ab Epistolis, aliisque scribendi officiis Archiepiscopo apparentem. Quin et ipse Stephanus in Prolegomenis c. 12. fatetur, tales Clericos propius circa Dominos suos versatos, eos, velut contubernales, quocunque irent, comitatos, et gravioribus in negotiis tractandis frequenter adfuisse : quae omnia sane in praepositum, majoris ordinis virum, non conveniunt. obiit noster post a. C. 1203. Opus ejus aeternum quod jussu Absolonis laudati suscepit, est *Historia Danica* a primagentis origine usque ad a. 1186. cui etiam multa carmina sunt immixta, ut etiam in poësi facultatem non exiguam possederit. In stilo praecipue sectatus est Valerium Maximum et Martianum Capellam. Vitam ejus pluribus exponit Stephanus Joannis Stephanus in Prolegomenis.

Opus hoc Saxonis primum prodiit cura Mag. Christierni Petraei, Metropolitanae Lundensis Ecclesiae Canonici, Parisiis per Ascensium, 1514. fol. deinde post annos viginti Basileae per Jo. Bebelium, 1534. f. Stephanus eam Jo. Oporino adscribit, et consilio Jo. Sphyractis, Basileensis adornatam dicit, unde Jo. Mollerus in Hypomnematis ad Alb. Bartholinum de scriptis Danorum p. 396. duas editiones fecit, Sphyratinam 1524 et Oporinianam 1534. male, ut ego conjicio, qui de a. 1524. nihil apud quemquam auctorum inveni memoratum. Editio tertia per Wechelium prodiit Francof. 1566. fol. cura Philippi Loniceri et Joannis Fichardi. Quarta denique Sorae 1644. folio, cum Commentario Stephani, quae editio huc usque fuit optima. Rostochiensis a. 1656. cum annot. Stephani, quae Cornelius a Beughem in Bibliogr. Hist. p. 221. memorat, nunquam prodiit.

Versio illius Danica edita est ab Andr. Vellejo, Historiographo Regio, Hafniae, 1575. et 1610. folio. dialecto Saxoniae inferioris prodiisse dicunt 1481. 8.

Commentatores inediti sunt Jo. Suaningius, Senior, Christiani III. Regis Historiographus, M. Nic. Petraeus, Praepositus in Mona Insula Südcrasensis, et Brynol-

phus Suenonius, Episcopus Scalholtensis in Islandia, cujus quaedam Conjectanea in aliquot Saxonis loca suis inseruit Stephanus. Vide Commentarium ejus p. 48. 24. seqq.

Caeterum de Epitomatoribus, Continuatoribus, laudatoribus et defensoribus ejus et aliis quae huc pertinent, vide Jo. Mollerum in Isagoge ad Historiam Chersonesi Cimbricae part. I. p. 31. item in Hypomnematis laudatis, Nic. Petri Sibbero Bibliothecam Historicam Dano-Norvegicam pag. 21. seqq.

Annalista SAXO, ab a. 744-1139. in Codice monasterii S. Fermani Parisini primum inventus, post editus in Jo. Georgii Eccardi Corpore Historicorum medii aevi t. I. p. 133. seqq. ejus scriptoris sic enarrat Eccardus in praefatione: *Res Germaniae et praecipue Saxoniae dilucide enarrandas sibi proposuit. Successio Germanicorum Archiepiscoporum, Episcoporum, Abbatumque Monasteriorum celebriorum, ab eo sollicite annotatur, ut vel ob hoc solum in pretio sit habendus. Sed Genealogicae ante alia notitiae, quas subinde, et inprimis de Familiis Saxonis, interspergit, auro nobis contra carae esse debent. Sine illis quippe in originibus illustrium quarundam gentium plane coecutiremus, ut vel eae disquisitiones Genealogicae demonstrant, quas nos nuper in lucem emisimus, atque ejus auctoritate plerumque firmavimus. Sequitur author in vetustioribus Reginonem, ejus tamen verba saepius emendatius exhibet, quam in Pistoriana editione, negligentius curata, cernuntur. Idem excerpit Wilichindum, Ditmarum, Adamum Bremensem, Cosmam Pragensem, Brunonem de bello Saxonico, Lambertum Schafnaburgensem, Chronicon Montis Sereni, Scriptores de prima expeditione cruciata, Hessonis acta Concilii Remensis anno 1119. habiti, et alia vetusta monumenta, quae hactenus alibi nondum detecta sunt. Ditmari et Wilichindi praesertim narrationem confusam in ordinem Chronologicum digessit, et ea opera facem nobis ad intelligendos exactius obscuriores hosc scriptores accendit. Amplissimo Gun-*

dlingio, Halis historiam Germanicam egregie excolenti, inde magno usui erit, si is, uti praesenti mihi spem olim fecit, Ditmari Chronicon notis suis illustrabit. Post Henrici II. Imper. mortem Annalista noster incipit, atque ad finem usque continuat plurima proferre, quae sine eo plane nesciremus.

De Auctore Eccardus rationes ita subduxit. Annalista Saxo cum Chronico Hildesheimensi, quod Quercetanus et Leibnitius ediderunt, non in verbis solum, sed etiam in rebus ipsis convenit. Browerus in Luminibus Germaniae Excerpta Chronici Hildesheimensis edidit sub nomine *Egghardi Abbatis Vragiensis*. Quum igitur haec cum priore Chronico convenirent, Leibnitius putavit Eggehardum illius auctorem esse. Hunc vero Eggehardum prius Hildesiae inter assecclas S. Benedicti vixisse conjicit. Quorsum et hoc pertinet, quod Helmoldus ad Eggehardum provocat, id quod in hunc Annalistam quadrat. Audacter igitur statuit, Eggehardum esse hunc ipsum Annalistam, de quo nobis sermo. Huic se brevibus opponit Theodorus Hasaeus in Bibl. Bremensi Classe VII. p. 911. ex ea ratione, quia Herm. Cornerus quaedam ex Eggehardo profert, in hoc Annalista longe aliter leguntur. Monuerat vero jam Eccardus, exemplar, quo Cornerus usus erat, a variis interpolatum et ad annum 1370. continuatum esse. Hac itaque ratione lis nondum decisa est, neque putem, tam facile decidi posse, quia ex tam multorum auctorum compilatione fieri vix potest, ut verum Auctorem agnoscas, nisi quis certiora nos doceat. Caeterum de duobus Eggehardis, qui Abbates Vragienses fuerunt, Noster supra egit. ECCARDUS II. 492.

Chronographus SAXO a tempore Christi nati usque ad annum 1188. editus est a Leibnitio in Accessionibus historicis. Codex olim fuit Christophori Broweri, quem postea Papebrochius cum Leibnitio communicavit. Hic suspicatur, auctorem in coenobio S. Joannis Magdeburgensi vixisse, quippe cujus Abbatum gesta alicubi curiosius attingit, Archiepiscopatus

quoque Magdeburgensis res crebro exponit.

Poeta SAXO de gestis Caroli Magni ab anno 771-814. ex Codice Guelpherbytano primum editus a Reinero Reineccio, Helmst. 1596. 4. cum annotationibus, postea primo loco in scriptoribus rerum Germanicarum Kulpisii vel Schilteri, tandem in Scriptoribus Brunsvicensibus Leibnitii t. I p. 120. et emendatior quidem ex Codice Manuscripto Academiae Juliae. Auctor Arnulpho Imperatori fuit aequalis. Vid. I. 321.

Ludovicus SCARAMPUS seu *MEDIAROTA*, natus Patavii a. 1402. humili loco sub Eugenio IV. exercitui praefuit, et post alia bene gesta Turcas apud Belgradum, et classe apud Rhodum devicit: postea Cardinalis S. Laurentii et S. R. E. Cancellarius obiit a. 1465. *Epistolae* illius mira eruditione refertae fuerunt in Bibl. Laurentii Pignorii. Plura Oudinus tom. III. pag. 2442: Oldoinus in Athenaeo Romano p. 469. Eggs Purpura docta lib. III. p. 129. Menckeniorum Bibl. virorum militiae ac scriptis illustrium p. 422. seqq.

Annales SCHIRENSES, vide supra *Conradus* Philosophus.

Antonius SCHNACKENBURGIUS, natus a. 1347. literis imbutus est in monasterio Iburgensi et schola Monasteriensi, postea monachus Corbeiensis in Westphalia et Hersfeldiae Magister Novitiorum. Scripsit *Annales Corbeienses* ab a. 815. ad 1471. quos edidit primum Christianus Franciscus Paullini in Syntagmate rerum Germanicarum p. 365. post G. G. Leibnitius tomo II. S. R. Brunsvicensium pag. 296. Confer Paullini Prolegomena.

S. SCHOLASTICA, soror S. Benedicti, fundatrix aliquot monasteriorum, obiit a. 543. 10. Febr. Vitam ejus dedit Gregorius M. Dial. lib. II. nec. non sermo Venerabili Bedae adscriptus apud Mabillonium sec. I. Benedictino p. 35. Ei tribuitur *Regula pro suis monialibus et Epistolae*. Mandosii Bibl. Romana. Cent. VII. 65.

Nicolaus SCHREITWEIN, scripsit *Catalogum Archiepiscoporum Laureacensium et Episcoporum Pataviensium*, usque ad annum 1460. qui est in Bibl. Vindobonensi, teste Lambecio, quemque usque ad

annum 1517. continuatum una cum aliis rerum Germanicarum scriptoribus dare volebat Daniel Nesselius. Vide Oudinum tomo III. p. 2614.

SCHRITOVINUS. Vide supra II. p. 608.

Chronicon SCHWARZACENSE ab anno 845-1590. edidit Jo. Petr. Ludewicus t. II. Scriptorum Germanicorum et Bambergensium p. 4. qui tres Codices manu exaratos contulit. Auctorem non unum habet, sed plures monachos monasterii Schwarzacensis in Franconia, dioecesis Herbipolensis. Nomen huic a fluvio Schwarzach, qui non procul inde Moenum illabitur. Quaedam hausit ex Conrado Urspergensi, unde quidam hunc Auctorem hujus Chronici, sed perperam, statuunt. Vide supra I. 384.

Chronicon SCHUTTERENSIS monasterii trans Rhenum ad Schutteram fluvium, dioecesis Argentinensis, ab a. 603-1427. est Auctoris recentioris, qui a. 1536. adhuc in vivis fuit, et documentis monasterii sui melius uti poterat. Editum in Vindemiis literariis Jo. Frid. Schannat t. I. p. 17.

SCIPIO Hermenzonus, Barthol. filius, Cremonensis, Jctus, a Francisco I. equestri dignitate insignitus, unus ex Status Mediolani Syndicis fiscalibus, obiit a. 1519. scripsit *de jure fisci, de magistratibus, de poena arbitranda, de furtis puniendis et de testibus examinandis.* Arisii Cremona literata tom. I p. 368.

SEBASTIANUS Aquilanus, Aquila regni Neapolitani urbe oriundus, medicus et Galeni sectatus, obiit a. 1443. Scripsit *de morbo Gallico*, item *de febre sanguinea.* Basil. 1537. et Lugd. 1532. cum Marco Gattinara. Gesnerus, Toppii Bibl. Neapolitana p. 276. Mercklini Lindenius renovatus p. 964. 962. * Opusculum eius *de morbo Gallico* itemque *de febre sanguinis* una cum Marco Gattinara *De curis aegritudinum particularium* multo ante, Lugdunensem editionem anni 1532 prodiit Bononiae in 8. Quamquam enim annus non adnotatur adhuc tamen vetustissima est editio, ut ex aspectu intelligitur. Quare Lugdunensis ad Bononiensem istam exacta est. In Codice 525 latino Biblioth.

Taurinensis extat Sebastiani Aquileiensis (idest de Aquiolta, ut inferius explicatur) *Medicinam ordinariam Ferrariae publice profientis quaestio, utrum secundum Galeni Sententiam detur unum membrum principalissimum.* Ibi quoque duo alia eiusdem scriptoris opuscula servantur nemper *De causis periodicationis humorum secundum Galenum sententia D. Sebastiani ab Aquila Papiae determinata. Quaestio D. Sebastiani tempore suo primas cathedras Medicinae in Italia obtinentis de putrescente Sanguine.* *

SEBASTIANUS Brand, latine Titio, Argentinensis, natus a. 1458. Jus civile docuit primum Basileae, deinde in patria, ubi Reip. primum Advocatus et Syndicus, postea Cancellarius fuit: obiit VI. Id. Maji a. 1521. Scriptis ejus variis congerendis operam navabo. Sunt autem sequentia:

Argumentum in Jac. Wimpfelingii Carmen de conceptu virginis. Basil. 1494. 4.

Das Narn Schif von Narragonia, 1494. 4.

4. Latino carmine expressit Jacobus Locherus, sub titulo *Stultifera navis*, prodiit sine mentione loci 1497. 4. et Argentiniae eodem anno, Paris. per Gaufridum de Marnef, 1498. 4. et Basileae, opera Jo. Bergmann de Olpe 1498. 4. et alibi Gallice sub titulo: *La Nef des Fols du Monde; de nouvel translate par maistre Joce Bade.* Paris. 1497. folio. De aliis versionibus, Anglica, Belgica etc. vide Hendorichii Pandectas Brandenburgicas pag. 703. 704.

De origine et conversatione Regum et laude civitatis Hierosolymae, item Belli a Christianis ad eum recuperandum gesti historia. Basil. 1495. 4.

Facetus ex latino Germanice 4. sine anno et loco. Exemplum adest in Bibl. Heilsbrunnensi, teste Hochoero p. 151. 189.

Poemata varia, Basil 1498 4. et sub titulo: *Carmina varia.* Argent. 1498. 4.

Ad D. Maximilianum, in vitam et conversationem Regum Israel et Judae. Basil. 1498. 4. Videndum annon idem sit cum opusculo, quod sub num. 3. protulimus.

Expositiones s. declarationes omnium titulorum juris tam civilis, quam canonici.

De modo studendi in utroque jure cum nominibus omnium scribentium in jure. Basil 1504. 1515. 4. Lugduni apud Gryphium 1544. 8. Venet. 1565.

Chronica Germaniae, praesertim Alsaciae et urbis Argentoratensis. Impressa sunt cum Germanicis Chronicis Hedionis.

Epithalamion Maximiliani Regis et Blanciae Mariae Reginae Romanorum : non exstat apud Freherum S. R. Germ. t. II. ut scribit Hendorichius: sed tantum ibi memoratur.

Memorabilia Evangelistarum. Argent. 1504. quod opus, imprimis icones, scandali plenissimum dicit Hendorichius.

In laudem S. Sebastiani, Vita S. Onufrii, in laudem S. Valentini et S. Ivonis, Vita S. Bernardi. Basil 1505. 4.

Multa ejus habes in Deliciis Poëtarum Germanicorum tomo I. p. 691.

Varia de eo notatu digna congressit Wenckerus in Apparatu Archivorum pag. 45. 46. 22. seqq.

* Inter opera viri huius docti accensendam arbitror quamvis aliquanto perplexus vita S. Meynradi martyris et eremitae editum in Germania Basileae per Michaelem Furter An. 1496. Quamquam enim scriptoris nomen ibi non legitur, est tamen in fine Sebastiani Brant epigramma, quod hic adscribere placet.

Ad lectorem S. Brant

Fac Deus ob meritis Meynradi martyris atque
Sylvicolae regni praemia adire tui.

Illius in laudem praefata digna relatu

Litterulis pressit jam Basilea novis,

Hunc sibi suscepti Furter Michaeique laborem

Me duce: pro nobis vir venerande roga

XII. Kal. Octob. an. 1496.

De *Narragonia* optime Bibliothecarius noster prodiisse illam latinis litteris traditam ex Germano a Jacobo Philomuso an. 1497. in 4. Addit in editione hac locum impressionis non exprimi, sed ego in mea diserte lego in *urbe Basiliensi* opera et promotione Jo. Bergman de Olpe. Ad dendum est insuper latinam hanc editionem ab authore suo Sebastiano Brand non approbatam tantummodo, sed hinc illustratam, et non paucis in fine additamentis auctam fuisse.

Memorabilia Evangelistarum opus est Petri Relmisi et Petri de Rosenheim, ita demum ut imagines sint Belmisi: metra subiecta de Rosenheim. Praecedit opus totum Seb. Brant epigramma; prodiit Hagenoae an. 1504. typis. Th. Badensis. Vide Lambacher Bibl. Antiq. Vindob. civ. I. 68.

SEBASTIANUS, discipulus S. Benedicti et monachus *Cassinensis*, sec. VI. Scripsit *Vitem S. Hieronymi*, quae, quod sciam, impressa non est, habetur autem in MSS. Cassinensibus, Sublacensibus et Beatinis. Magnoaldus Ziegelbaur in Conspectu rei literariae Ord. S. Benedicti part. I. pag. 4. Adde Petrum Diaconum de viris illustribus Casinensibus c. 4.

SEBASTIANUS S. R. Diaconus *Cardinalis*, a Vigilio evulgatus literas plures scripsit ad Episcopos diversos contra ipsum Vigillum Pontificem. Haec Oldoinus in Aethnaeo Romano p. 598.

SEBASTIANUS *Justinianus*, cujus *Oratio habita coram Uladislo rege Pannoniae* 1500, 4. sine mentione loci, prodiit

SEBASTIANUS *Mamertus*, Gallice *Mamerot*, Canonicus et Cantor Trecensis in Ecclesia S. Stephani, vixit circa a. 1474. Scripsit *de iis, qui regnarunt in Francia*. MS. in Bibl. Vaticana. Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 407. Alia ejus Gallica lingua exarata vide in Jac. le Long Bibliotheca historica Galliae p. 362. 374.

SEBASTIANUS *Murrho*, Colmariensis, Canonicus et Presbyter in patria, philosophus, orator, poëta, cosmographus et Jureconsultus, trium linguarum peritus. Scripsit *Epitomen de laudibus Germanorum, in Baptistae Mantuani opera*, Argent. 1518. in 4. *Epistolas ad diversos*. Vixit a. 1494. Trithemius de script. Eccles. c. 934. et viris illustr. Germ. Hippol. Maracci Bibl. Mariana tomo II. p. 355.

SEBASTIANUS *Perusinus*, Ord. Praedicatorum Perusii, Theol. Magister, Theologus et Mathematicus insignis, a. 1512. fere septuagenarius creatus fuit Provinciae Tusciae. Scripsit *Vitam B. Columbae Reatine*, virginis tertii Ord. S. Domini. quae a. 1506. obiit. Edidit eam Latine Leander Albertus libro de viris illustribus

praedicatorum a. 1516. impresso, Italem a, 1524. Latina repetita est in SS. tomo V. Maji p. 320.

BASTIANUS Episcopus *Salmanticensis* scripsit *Chronicon*, in quo Isidorum sem ab. a. 896. usque ad initium Vendi Regis continuat. Edidit cum Isid. Prudentius de Sandoval, Pampelob. 634. Auctor quibusdam est susp. Vide Oudinum tomo I. p. 1794.

BASTIANUS *Sericus*, Saludeciensis pro Ariminensi, Magister, incertum Logicae au Philosophiae, circa a. 1518. sicut *Vitam B. Amati*, Saludecensis, Italice reddita a Jacobo Antonio proprimini 1599 et 1609. latine vero ex Rapho in Actis Sanctorum tom. I. Maji 148.

BASTIANUS *Sperantius*, Praepositus Aemilianensis, Caesareus et Gurgensis (Rayn. scil. Cardinalis Gurgensis) Secretarius scripsit *Epistolam* unam ad Reuchlinum in qua ipsum bono animo esse iudicavit et in controversia sua favorem natalis sui promittit. Exstat inter Reuianas p. 66. b.

BASTUS, vir sanctus in dioecesi Bithynensi, sec. III. *Vitam S. Genulphi*, Episcopi Bituricensis literis consignavit. a. an adhuc existet, nondum constat. Sanctorum t. II. Jan. p. 84. 89. 97.

BUNDINUS, alias *Sechnallus* et *Schas*, filius Restituti Longobardi et Datoris S. Patricii, 439. venit in Hispaniam, mortuus a. 448. aetatis 75. Compositum *Hymnum in laudem S. Patricii* secundum ordinem Alphabeti. Waraeus de Histor. Hiberniae part. 2. p. 103. Editus a Jo. Colgani Triade Thavmaturgatorum Hiberniae p. 244. et a Waraeo opera Patricii p. 146. Vide quae Bivar. notat ad Chron. Maximi p. 700.

BUNDINI *Manichaei Epistola* ad Augustinum, exstat in hujus Operibus t. II. lit. Benedict.

BUNDINUS Secundini libellus *de origine Turcorum* MS. exstat in Bibl. publica Norimbergensi. Hallefordius ad Vossium.

BUNDINUS *Ventura*, Andreae filius, et Notarius Astensis. Scripsit *Memo-*

riales de rebus Astensium ab a. 1449 ad 1457. quod editum est a Muratorio S. R. Ital. tom. XI. p. 269.

SECUNDUS, *Historiae Longobardorum* scriptor, sub Heraclio. Paulus Warnefridi III. 29. Mortuus est, eodem teste. IV. 42. *Tridenti Secundus servus Christi*. In serie vero Episcoporum Tridentinorum hoc nomen non occurrit, unde Clericus inferioris dignitatis fortasse fuit.

SEDATUS, Episcopus Biterrensis, qui a. 589. Concilio Toletano et Narbonensi interfuit, auctor est *Homiliae de Epiphania* primum Lugduni cum Opusculis quorundam Patrum 1615. a Thoma Gallete editae, post in Bibl. PP. Parisina et Colonien. inter aetatis incertae scriptores positae, cui tandem in Lugdunensi tom. XI. p. 1093. nomen Episcopi Citerrensis apposuerunt. Inter Opera Augustini tom. V. edit. Bened. Append. p. 235. exstat sermo *de Kalendis Januariis*, qui in MS. Floriacensis Abbatiae Sedato Episcopo tribuitur, dubium an huic nostro. Denique mentio facienda est *Epistolarum trium Sedati ad Ruricium Lemovicensem*, quas Canisus edidit antiqu. Lectionum tom. V. part. 2. pag. 438. edit. novae tom. II. part. 2. p. 360. 362. 367. cujus quoque ad nostrum aliquot Epistolae exstant. Habentur quoque tomo II. Conciliorum Harduini, ut alias editiones taceam. Has Epistolas quidam Sedato Nemausensium Episcopo tribuunt, qui a. 506. Concilio Agathensi, et a. 507. Tolosano interfuit. Adde Hist. litteraire de la France tom. III. p. 362.

Coelus SEDULIUS Scotus vulgo fuisse dicitur, quia, Trithemio teste, se in inscriptione Epistolarum *Scotigenam* dixit. Sed Scotia tunc temporis dicebatur, quae nunc est Hibernia, prout docet Jac. Usserius de Britannicarum Ecclesiarum primordiis. *Presbyterum* vulgo vocant cum Isidoro Hispalensi cap. 7. *Episcopum* Sigbertus Gemblacensis c. 6. *Antistitem* Liberius et Belisarius in Acrostichide, nec non Anon. Mellicensis c. 35. unde Pseudo-Dexter in Chronico ad a. 428. ipsum *Episcopum Oretanum* in Hispania fecit. Hildephonsus in homil. de Virginitate Mariae

tom. IX. Bibl. PP. Paris. de a. 1654 col. 42. E *Rhetorem Ecclesiae Romanae*, Auctor vitae Dunstani *Senatorem* vocat: quae omnia quomodo concilianda sint nondum constat. Trithemius ait, ipsum amore descendendi Scotiam reliquisse, in Galliam, Italiam, Asiam et Achajam, migrasse, ac tandem in urbe Roma mirabili doctrina clarum effulsisse. In Achaja libros suos scripsisse docent ea, quae duobus vetustissimis Codicibus MSS. Thorneiano et Pithoeano adscripta sunt, ab Usserio et Labbeo producta:

Neque de tempore omnes conveniunt. Siebertus temporibus Constantis et Constantii, filiorum Constantini M. vixisse asserit: Trithemius ad Theodosium Magnum refert. Annotationes vero modo adductae ad tempora Theodosii junioris et Valentiniani Imp. detrudunt. Probabile tamen est, ipsum medio seculo V. floruisse, quia Venantius Fortunatus et Cassiodorus ad ipsum provocant. Adde Lexicon Baelianum.

Scripsit autem Sedulius sequentia:

1. *Carmen Paschale* lib. V. cum praefatione prosaica ad Macedonium Abbatem. Quam de numero horum librorum Auctores variant, vide apud Cellarium annot. ad p. 8. Gelasius Papa Distinct. XV. cap. III. sect. 25. scripserat, Sedulium *heroicis versibus* Paschale Carmen descripsisse, quae verba cum librorum incuria depravarit in *haereticis*, Paulus II. Pont. max. in capitale Poetarum odium, et plurimi legum interpretes eo perducti sunt, ut omnia poemata, etiam sacra, haeretica esse duxerint. Id quod ex Pierii Valeriani Oratione pro Sacerdotum barbibus adduxit Salvagnius Boessius ad Ovidium in Ibin. v. 623. (310 Carmen Paschale et Hymni duo c. n. var. ab H. Arntzenio Leovardiae 1764. in 8.)

2. *Collatio Veteris et Novi Testamenti*, sive Hymnus I. genere Elegiaco, per schema Ε παναλληλιως alternis versibus repetitae: Trithemius inscribit *Exhortatorium ad fideles*.

3. *Acrostichis vitam Christi continens*, sive Hymnus II. genere Jambico quaternario. Editus est post libros Cathemerinon

Lips. 1522. 8, per Petrum Mosellanum.

Prodierunt haec opera:

Lipsiae per Jac. Thanner 1499. 4. una cum *Exhortatorio ad fideles*.

Venetiis apud Aldum, 1502. 4. cum Juvenco et Aratore.

Lipsiae 1504. 4. et ibidem apud Jac. Thanner 1509. 4.

Lugd. cum Comm. Ant. Nebrissensis 1512. 4. Colon. 1509.

Basileae ex recognitione Theod. Pulmanni, una cum Juvenco, Aratore, et hymnis Venantii quatuor, sine anno addito, 8. quae editio teste Nicolao Antonio, Calari apud Vincentium Sembenium a, 1573 8. repetita est.

Antverp. apud viduam Martini Caesaris, 1538. 8.

Basileae, apud Westhemorum, cum enarratione Aelii Ant. Nebrissensis, addito Juvenco c. comm. Ascensii, 1541. 1545. 4.

Lugduni apud Tornaesium cum Juvenco et Aratore 1553. 1566. 1588. 12.

In Poetis Christianis Fabricii, Basil. 1566. 4.

In Bibliothecis Patrum Paris. Colon. et Lugdun.

Edimburgi 1704. 8. quae accurata habetur. Huius editionis notitiam, quum alias in his oris fere ignota manserit, debeo Georgio Mackenzie de Scotis eruditus Vol. I. pag. 346.

Denique Halae 1704. 8. edidit Cellarius.

Paschalis Operis libri V. soluta oratione descripti, una cum Epistola ad Macedonium altera, qui Sedulium hortatus erat ut illud sermone prosaico exprimeret. Primus edidit Juretus Paris. 1585. 8. repetiit deinde Bibl. Patrum Bigneana altera et sequentes.

5. Sedulius poeta *de praerogativa diei sexti*, una cum *Carmine Paschali*, MS. fuit in Bibl. Uffenbachiana, teste Catalogo part. 4. col. 224.

6. *Carmen de Verbi incarnatione* ediderunt Martenè et Durand Collect. ampliss. tom. IX. p. 125. ex Codice Corbeiensi, in quo Operi Paschali tanquam pars ejusdem nulla interposita distinctione, nulloque titulo praemittitur. Quod vero in praefatione promittit se Maronem in melius expressurum, illud re ipsa praestitit.

7. *Epistolas ad diversos* memorant Trithemius et Balaesus. quae nondum sunt editae, imo forte interierunt.

8. *De signis et virtutibus* lib. I. item *de gestis et miraculis Christi* lib. IV. tribuuntur ipsi a Balaeo et aliis. Sed credo eos, una cum Colgano, varietate titulorum deceptos ex Opere Paschali plura alia fecisse.

Plura de ipso dabunt Jac. Usserius jam citatus, Waraeus de Scriptoribus Hiberniae, Colganus in Actis Sanctorum Hiberniae t. I. p. 346. Balaesus, Pitseus et alii, qui de Scriptoribus Anglis commemorant. Optime vero et distinctissime notitiam de illo expedit Labbeus de Script. Eccles. tom. II. p. 324. seq. Ceillerius t. X. p. 632.

* Quae hic leguntur de Paulo II. eodem errore asseruntur, ac ille est de quo Paulus insimulatur; male enim legit Pierium, quicumque ex eo Paulum II pro Adriano VI expressit. Loquitur enim scriptor ille de Adriano, nec dicit ab eo poetas censura Hetruscos inustos, sed jam tantum habet: *hac de causa nullum hominum genus majori prosequatur odio, quam poetas id nominis nihil aliud praesefere arbitratus, quam impietatem.* In Bibliotheca Universit. Taurinensis extat operis Paschalis Seduliani MS Codex membranaceus, quo antiquiorem nullum uspiam vidi. Cum doctissimi Bibliothecae illius curatores non adhuc visi a me Codicis antiquitatem praedicarunt; affirmarentque saeculi sexti indolem praesefere paulo indulgentius ab illis iudicatum opinabor; sed cum oculis illum aspicere datum est, nihil temere ab illis probatum agnovi. Collatus est cum edito, et eximiae plures variantes deprehensae, quas optimo consilio viri illi docti protulerunt in op. inscripto Codices MSS. Bibl. Reg. Taurinensis Athenei Cod. lat. 756. Distribuitur in hoc codice totum opus in lib. IV. atque correctorem vetustum habuit Abundantium quemdam, qui in fine unius ex quatuor hisce libris nomen suum adiecit: *Abundantius istum contuli feliciter.* Adiecta est ibidem. *Collatio vet. et Novi Testamenti* eodem Sedulio auctore. *